SUATACOPUS Moravorum Rex Arnulfo Imper. tributum pendere recusans, acie victus, mutato habitu fugiens, in monte Sambri tribus eremitis sese conjunxit. Mortens tandem quis esset confessus est: & à filio Volegradum relatus. Aen. Sylv. in Hist. Bob.

Cardinales. PECTUS Damian. qui Cardinalatus honore insignis, Hostensis

stiens Episcopatus titulum gerebat, Pontifice Gregor. VII. Cardinalatus dignitatis, atque ejus pompæ, longa majori animo, quam plerique eam parare nitantur, renunciavit, atque in eremum se transfudit: sapienter intutus, quot labores, maloque purpura tegat: contraque quantum quietis atque bonæ spei eremus polliceatur. Fulg. l. 4. c. 1. & Plac.

Monachi prius.

HILARION *Vide Tit. Fugere conversationem.*
ONOPHRIUS Monachus, cum Hermopoli in monasterio se se aliquamdiu exercuisset, quasi è ludo ad certamen progredi cupiens, ad quandam vastissimam eremum solus abiit, & in ea annos sexaginta hominibus prorsus incognitus permanit. Consumptis autem, quæ secum tulerat, indumentis, superiorem corporis partem barba, & capillis, inferiorem, ubi plus pudoris est, arborum foliis, virgultisque contexerat. Annos triginta non alio pabulo usus est, quam quod arbores, herbeque sylvæ stræ dabant. Totidem pane se, & aqua frigida sustentavit: Hunc tandem humaniorum victum sibi ab Angelo, à quo etiam Eucharistiam Dominico quoque die accipere solitus erat, suppeditatum sibi ferunt. Pappucius Abbas, qui vitam ejus Græco sermone scriptam edidit, dum desertum peragraret, eodem die, quo in eum incidit, cum vivo collocutus est, defunctum sepelivit. *Marul. l. 1. c. 10. & Sabl. 2. c. 2. & Pol. l. 17.*

VENERIUS Othone III. & Greg. I. tempore ex cœnobio S. Benedicti apud Tybur, ubi degebat, injussu Abbatis in solitudinem proximam, in insulam Palmariam perrexit. Castigatus deinde à Romualdo Abbate, millionem impetravit, inventus in horrido, & ætalo saxo mortuus in genu cernuus. *Volat. lib. 20. Anbrop.*

CALUPPA, vel CALYPANES in monasterio Meletensi, in finibus Arverni Monachus fuit. Deinde ab Avito Episcopo Diaconus ordinatus est. Dono sanandi divinitus ornatus fuit: nam multos infirmos curavit. A cibo, & potu adeo abstinebat, ut operas impositas imbecillitate impeditus facere nequirit. Eam vero ob rem à proposito male acceptus, monasterium deseruit, & in eremum secessit, & in excisa rupe cellam sibi fabricavit. Diabolus ei interdum serpentes, interdum verò draconis forma apparuit, & molestiam exhibuit: Cui aliquando respondisse fertur: Tunc es ille, qui primos parentis paradiso exturbasti, & fratris dextram participio truentasti? Apagete, nihil enim commercii tibi cum Christi servis, & fidelibus. Demones tortore totum locum repleverunt, ac evanuerunt. An. 50. mortuus est. *Tur. in Vitis Parr. c. 11. & l. 5. c. 9.*

D. BRIGIDA Romæ degens habuit confessorum religiosum nomine Alfontium: qui postea eremiticam vitam eligens multa scripsit ex his, que ex ore ejus accepit. *Croniq. l. Metri. c. 48.*

MAINARDUS Berchtholdi Comitis Sulgoniensis ad Danubium filius, ex voto matris primum monasterium Divitis Augusti ingressus, mox in Eremo Helveticorum solitariam vitam sanctissimam egit sub Ludovico Pio Imp. A duobus latronibus an Dom. 863. interfectus & in divite Augusti sepultus est. Desertam ejus cellam sexaginta annis post Eberhard. Decan. Argentinenfis, & Gregor. F. Anglorum Regis inhabitare ceperunt, donec ab Othone I. monasterium illic ædificatum est *Stumpf. & Bruschius, Sig. an. 856.*

Theologi.

D. BRUNO Colonia Arippina oriundus, literarum gratia Lutetiam, studiorum nomine tum celeberrimam, se contulit. Ibi canonicus factus, inter professores locum tenuit. Præceptoris autem sui, cui defuncto jam exequia parabantur, voce (qua capite è pheretro exerto, se damnatum quererebat) motus, in eremum quandam, sex aliis cum comitantibus, egressus, vitam egit duram. A loco, quem incolebat, Cartusianorum Ordini nomen inditum est. Post annum sextum, per Urbanum discipulum suum, qui jam Romanæ præerat ecclesie, revocatus, suam et in Ecclesie negotiis præstitit aliquamdiu operam. Verum sacre curie laborum peractis, ad locum pristinum contempto simul Archiepiscopatu Rhegensis, quem accipere jubebatur, rediit. *Ranulph. l. 7. c. 4. in Polycbr.*

Nobiles.

STEPHANUS præpotenti familia apud Arvernos patre Stephano natus, Milone Beneventano antistite à primis annis usus est præceptore. Ex ephebis egressus, peregrinationibus suis occupatus. Tandem prope Lemovicis Aquitanie in densissimo nemore inter spincta, cum uno, atque altero socio, sedes fixit. De-

functum discipuli in eremo in Grandimonte sepelierunt: unde novum postea Grandimontensi ordini nomen inditum fuit, ut suo loco diximus. *Vide Tit. Monachorum ordines.*

Mercatores.

APOLLONIUS quidam tota vita sua mercaturam exercuerat, literarum prorsus rudis: senex autem in Scethum abiit, ad monachorum medicum communem egit, diebus lingulis ad decumbentes accedens, illisque medicamenta, & necessaria alia, quæ propriis pecuniis sibi comparaverat, exhibens. *Sozomenus lib. 6. c. 29.*

Latrones.

BANONEM in Gallia ex prædone monachum factum accepimus: & qui in sylvis viatores desfoliare solitus fuerat, postea in monasterio cella inclusum vixisse, manus, ac pedes vinculis ferreis onerasse, hordeaceum panem cinere mixtum esitasse, carne, vinoque abstinentie: cilicium pro fratro, lapidem pro pulvillo habuisse: sæpe dum Deo laudes diceret, eundem lapidem humero sublatum tenuisse. Catalogo tandem Sanctorum adscriptus. *Marul. lib. 4. c. 10. & l. 2. c. 12. & Fulgosi l. 6. c. 9.*

MOYSES Maurus latrocinis Egyptum infestaverat: sed Anachoretarum inibi vitam contemplatus, Isidori Abbatis in Scethi apud Thebaidem factus est discipulus. Quinque & septuaginta annos Deo in solitudine servivit, sex annos cella inclusus permansit: ad multam noctem stans orabat, pane tantum, & aqua sustentabatur. Nocte peragrato solitariorum turgida, hydraisque eorum aqua replebat, ut procul hautum petentibus laborem levaret: peracto officio tacitus redibat. Proferitur factus monachorum, mortuus an. stat. 77. præstantissimus discipulis post se relictis. *Sozom. l. 6. c. 29. & Marul. l. 4. c. 10. & l. 2. c. 12.*

QUA OCCASIONE, V. G. Perfectionis.

PAULUS Thebeus primus Eremita apud inferiorem Thebaidem, cum Decii, & Valeriani persecutionem fugeret (mœuens ne à fororio proderetur) sexdecim annorum adolefens solus deserta petiit. Et inventa in montis radicibus saxa spelunca, quam juxta molliter fluens rivalis terram irrigabat, & effusus desuper ramorum umbraculis palma Solis arcebat ardore. Capus amenitate loci, ubi latere concupierat, habitare cepit. In tantum, ut cum centum, & tredecim vixisset annos, nunquam ipse discessit, hominem nunquam vidit: præterquam die vite supremo Antonium jam monachorum divinitus monitum, à quo & humatus fuit. Palma primo fructibus nutritus est, deinde per annos sexaginta dimidiatis panis fragmentum singulis diebus comedit, corvo ministrante. Neque aliud quam aquam bibit. Indumento de palmarum foliis contexto nuditate operuit. *Hieron. in ejus vita.*

Imperatore Decio Christianis religionis gratia dive xante septem Adolefentes fratres Ephesi ex iisdem parentibus nati, cum palam Christum profiterentur, timore persecutionis exanimati urbe secesserant, ac sese in speluncam proximam montis abdididerant. Cujus aditum industriis persecutores extrinsecus ita obsecraverunt, ut evadendi etiam emixt molientibus facultatem eriperent. Pueri, ut se clausos, vallatosque senserunt, in motorem conversi, repente somno acriore oppressi sunt, atque ita usque ad ann. Salut. 246. sopiti manserunt. *Vide Tit. Fugere conversationem.*

ARSENIVS Diaconus Romane Ecclesie à Zona dicitur, cujus discipulus Theodosius duos filios Imperatores, Honorium, & Arcadium commisit, non ut Imperatores, sed ut vulgares, ut plagis etiam coercerentur. Aliquando cum Arsenium liantem, filios sedentes Imperator vidisset, gravissime eam rem tulit. Fortè plagas Arcadio Arsenius inflixerat. Arcadius cum occidere cogitabat subornato percussore. Arsenius recognita clam in solitudinem Scethum confugit. Quem cum illic solitariam vitam sanctè profectum Arcadius audivisset, delicti veniam petiit, & multos libros muneri misit. Vixit in ea eremo Arsenius, aliorum monachorum præceptor. *Nicephorus lib. 12. c. 23.* Alii tamen fenatoti Ordinis sub Honorio fuisse ajunt, cumque Deum rogasset, qua potissimum ratione salvari posset; responsum accepit, ut consortia hominum, præcipue secularium, declinaret. Factus vero monachus, inter precandam rursus vocem audivit dicentis: Arseni, fuge, tace, quiesce, ut scilicet devitare fuga frequentiam, taciturnitate præstantiam, quiescere fluxuram, atque fragillium rerum solitudinem. Pro-

Proinde secedens in partes Syriæ, co loci, qui Troem di citur, sedit solitarius annos quadraginta. Deinde in deserto vastiore ultra Babylonem, Memphin versus, annos decem. Postea ad Canopum Alexandriæ annos tres. Rursum in Troe annos duos. Sicque peracto vite cursu nonagenarius vitam reliquit, & ad Dominum migravit, bonis celestibus semper fructurus. *Marul. l. 9. c. 1. & Pol. l. 13. c. 4. Anbrop.*

INDIGNATIONIS.

PAULUS Simplex, discipulus Antonii Magni illius, eremum ea occasione secutus est, quod uxorem cum ad ulterio deprehendisset. Ab Antonio intutus, deinde scorum habitans, miraculis claruit, magistro non inferior. *Soz. l. 1. c. 13. Mar. l. 4. scribit eum ad interrogationem, Eusebii Christiani prior Prophetis? per triennium nemini quicquam esse locutum: ostentum scilicet odiosa, & insulsa quæstione.*

VOTI.

MICHAEL ex Polenti Venetorum urbe oriundus, homo idiota, monasticam vitam amplexurus, à Deo petiit, ut ferreus, quo cinctus erat, circulus rumpere, ubi ad locum suæ salutis congruum veniret, cujus votum etiam comos factus est. Eo enim die, quo eremum peterat, inter preces, lachrymasque largas, statim circulus ferreus fractus est. *Petr. Dam. in vita Domini, ad Alex.*

CONCIONIS.

ANTONIUS Ægyptius Eremita, parentibus defunctis, annum ipse agens circiter viciniorum admodum parvula orbis relictus est: ac primum tum fororis, tum domus curam suscepit. Deinde cum in ea ecclesia concionantem forte audisset recitare didum Evangelicum: Si vis perfectus esse, vade, ac vende omnia tua, que habes, ac da pauperibus, & veni, ac sequaris me, ad se didum illud accommodavit, atque quæ habuit, vendidit: forori parva parte reservata. Meminit ejus *Aug. l. 8. Conf. c. 12.*

CUR. CAUSA

PENITENTIÆ.

ANNO ANASTASII 14. Genebaudus uxore deserta celebs vivebat. Factus Episcopus, uxorem ad se venientem, ut in pietate influeretur, frequenter admisit. Tandem blandis colloquiis victus, cum ea rem habet: quæ gravida ex eo facta, parit filium, quem Latronem appellat. Illa rursus, ut antea ædes ipsius frequentans, concipit, & parit filiam, quam Vulpeculam nominat. Ad se igitur reverfus, multis lachrymis vocato Remigio totum hoc negotium patefacit: & propè desperans, à Remigio consolationibus erigitur. Per septennium inclusus, vixit in angusta cellula, Remigio interim ipsius ecclesiam procurante: Septimo demum anno apparere ei angelus Domini, & jubet ipsum egredi cella. Respondit ille: Sibi non esse integrum, ut exeat: apud Remigium enim claves servari. Angelus vicissim: Ut cognoscas me à Deo ad te missum esse, ecce salvis signis omnibus ostium tibi patebit apertum, sicut & celum tibi apertum est. Genebaudus rursus ad angelum dicit, sese egredi nolle nisi ipso Remigio veniente, ad quo inclusus esset. Itaque angelus Remigio hæc omnia commemorans efficit, ut Genebaudus ex illo carcere liberatus, in episcopatum restitueretur. *Hier. Mar. in Vita Remigii. Refert & Sig. hanc apparitionem.*

SALOMON Ungarorum Rex. *Vide supra, Reges, Eremitæ.*

CASTITATIS SERVANDÆ.

MALCHUS ex vico Matonia Antiochiæ propinquo oriundus, nuptias fugiens, in solitudinem Chalcedisium venit, & cum monachis vixit sub Valentiniano Imperatore, & Gratiano Mortuo tandem patre, ad suos redire volens, à Saracenis capitur, & pascendis ovibus practur. Cùm autem Domino suo liberatus servivisset, servam Christianam matrimonio sibi jungere coactus, mortem sibi ipsi confivisset, nisi ab illa voto communi castitatis suscepto servatus fuisset. Postea subreptis duobus hircis eximie ex pellibus utres consecræ, & fluxuram tranaverte. Insequente Domino, in specum leane confugere: quæ & Malchum cum ferva servavit, & Dominum occidit. Inde ad monachos, à quibus abierat, reversus, reliquum cum illis vitam spatium exegit, conjuge virginibus sacris adscripta. *D. Hier. in ejus vita.*

SERVITUTIS.

Vide supra, Occasione Perfectionis. L. B. Tobat. vit. Human. Tom. VII.

PROFESSIO. QUI ERIMITÆ, ANACHORETÆ, VIRI, ET II VEL

Judei.

HELIAS propheta, propè Jordanem, ad torrentem Carith, solitarius vixit integro triennio, panem cum carne à corvis allatum comedens. *3. Reg. 17.*

HELIXUS discipulus Helie exemplum imitatus, in monte Cartelli cum prophetis habitavit.

BANUS quidam in Judæa solitarius vivebat, sub Claudio principis, arborum ramis pro vestitu, fructibus pro alimento usus, crebrique nocte, ac die lavacris frigidis ad arcendam libidinem sese immergens. Cujus contubernio per tres annos Josephus ille, qui Antiquitates Judaicas scripsit, usus est.

Ab Occidente Judææ, litora Essenti fugitanti, gens sola, & toto orbe præter cæteras mira, sine ulla femina, omni venere abdicata, sine pecunia, socia palmarum. In diem ex æquo convenarum turba renascitur, largè frequentantibus, quos vita festos ad mores eorum fortunæ fluctus agit. Ita per seculorum millia (incredibile dictus) gens æterna est, in qua nemo nascitur. Tam secunda illis aliorum vite penitentia est. *Phu. lib. 5. c. 7.*

CRISTIANI.

Exempla pleraque ex Historia Ecclesiastica seculari desumptis.

JOANN. Baptista Christi præcursor, in eremo vixit, melle, & locustis vescens, zona pellicea cinctus, veste ex camelorum pilis contexta. Tandem ipso Tubarum festo vocationis suæ initium dedit, ann. 15. Tiberii, in Bethabara trans Jordanem primum (quo in loco olim Israelita Duce Josue Jordanem sicis pedibus transgressi erant) mox etiam in Ennon juxta Salim penitentiam annuncians, & Evangelii symbolo sacramento scilicet baptisate, auditores regenerans. Chrysofostomus monachorum omnium statuit principem Joannem Baptistam homilia prima in Evangelium Marci.

PAULUS Thebeus. *Vide supra, Persecut. occasione.*

ANTONIUS Ægyptius, nobilibus ortus parentibus, & Christianis, Scripturas memoriter tenebat. Literas nec scisse eum, nec curasse Sozomenus scribit. *l. 1. c. 13.* ac mentem bonam, ut literis anquiret, illis prætulisse. Ad philosophum quendam, mirantem, quod absque libris esset, dixisse Socrate refert *G. l. 4. c. 5.* Liber meus, o Philosophè, natura est rerum conditarum, quæ mihi præsto est, quocunque sermone Dei legere voluero. Monasticam vitam primus in Ægypto scelerati cepit, non procul à villa sua, omnibus virtutibus clarissimus, celebris & medendi dono, & prophetiis. Sæpe cum de rebus magnis Constantinus consultit: sæpe etiam ad componendas controversias urbes petiit. Contra hæreticos Arianos, & Meletianos acriter disputavit pro Athanasio. Cùm trigintaquaque annorum esset, eremum adiit, multas demonum invidias insuper, & verbera passus. *Sozomenus retulit lib. 6. c. 5.* quod multos in templo per visionem conspexerit sacram mensam subvertente, cætera verò quæ in templo essent, fossidissimè commaculare, ac dissipere. Ex qua paulo post futuram ecclesie vastationem per Arianos fratris prædixit, quæ & biennio post atrox secuta est. In eremo cum per annos latuisset viginti, ad annum usque ætatis quinquagesimum quintum, in publicum tandem prodit, ac familiaritatem cum monachis aliis coluit. Alexandria tempore persecutionis, quam ibi Maximianus exercuit, frequens fuit: ubi, qui ad supplicia, & mortem ducerentur, Christianis semper ad fuit: adeo ut monachis omnibus civitate profectum interdiceret. Post Petri martyrium in monasterium suum regressus est, sed ex quo paulo post in aliam eremum se contulit, ubi ad montem sublimem habitaculum suum constituit. Erat illi cibus panis solus, & sal, potus aqua: prandii tempus Solis occasus, cum tamen sæpius biduum, aut dies plures jejuniis maneret. Vigilabat noctes integras, præcationi vacans usque ad lucem. Si somnum gustaret, dormiebat paululum inclinat: cubabat autem humi, nec undationes nec balnea curans. Nudatum proprium corpus nunquam aspexit. Injuria affectus ut patronus fideliter adfuit, ejusque rei gratia in urbes sæpe commeabat. Interecessit pro multis apud principes, ac magistratus, omnibusque officiosis, ac placidum exhibuit. Similia de eo retulit in Hilarionis vita Hieron. & Eusebii in sermone de Moderatione risus, ubi vestimentis ejus interius fuisse refert cilicium, exterius verò animalis pellem.

Victum fibi quaerit labore manuum : mercedem vero operis sui, panis precio excepto, egenibus largiebatur. Quiescere quando volebat, junco contexto incubuit. Hinc cum jam viginti peregrisset annos, viductus, & Abbas ordinatus, obstruētis monasterii foribus manere coepit, ita ut mutasse lateram videretur, non deseruisse. Cum autem multi variis morbis laborantes eo ventarent, & sani revertentur, crederetur in dies confluentium numerus, gloriam fugiens, procul in ulterius desertum solus abiit, jam nonagenarius, & in loco ab Angelo sibi monstrato confedit. Paulum Thebæum tumulavit, fementem fecit, & olera coluit, fratrum labori parcens, ne fibi necessaria deferendo fatigaretur, tridui iter absentes. Ann. 324. ev. evocari se à Deo sentiens, gravissima conicione fratres hortatus est, ut à Meletianis schismaticis, & Ariani diligenter sibi caverent : & à discipulis petiit, ut cadaver suum sepelirent, & Sanctorem Egyptii facere confueverat. Obiit anno Salut. trecentesimo sexagesimo primo. De ejus habitaculo Hieron. in *Hilarionis Abbatis vita* sic scribit: Saxeus, & sublimis mons per mille circiter passus ad radices suas aquas exprimit, quarum alias arenæ ebibunt, aliæ ad inferiora delatae piaz paulatim rivum efficiunt. Super quem ex utraque ripa palme innumerabiles multum loco & amicitias, & commodi tribunt. De Hilarione deinde loquens, cum post obitum Antonii discipulos ejus visendi gratia adisset : Videres, inquit, senem huc atque illuc, cum discipulis B. Antonii Isaac, & Pelusiano discurrere. Hic, aebant psallere, hic operari, hic festius redidere solitus erat : hac vitæ, hæc arbutula ipse plantavit : illam areolam manibus suis ipse composuit : hanc piscinam ad irrigandum hortulum multo sudore fabricatus est : istum farselum ad fodiendam terram pluribus annis habuit. Jacobat in strato ejus Hilarion, & quasi calens adhuc cubile decolcabatur. Erat autem cellula non plus mensure per quadrum tenens, quam homo dormiens extendi poterat. Præterea in sublimi montis vertice, quasi per cochleam ascendebat, & arduo valde, & duæ ejusdem mensura cellula viscebantur, in quibus venientium frequentiam, & discipulorum suorum contubernium fugiens, morabatur. Verum hæc in vivo excisa saxo ostia tantum adita habebant.

C. HILARION in vico Thabatha, vicino Gazæ Palæstinorum parentibus natus Ethnicis, Alexandria studiis operam dans, Antonii fama excitus, cum xv. annorum esset, ad eremum est profectus. Ut autem eum vidit, repente mutato habitu non ante discessit, quam vitæ ejus ordinem, morumque præstantiam edidicisset. Deinde frequentiam ventitantium non ferens, cum quibusdam monachis ad patriam rediit : & postquam defunctis parentibus omnem hereditatem partim fratribus, partim pauperibus distribuit, solitudinem, quæ in VII. milliario à Majoria Gazæ emporio per litus euntibus in Ægyptum, ad levam flectitur, ingressus est, sacco tantum membra coopertus, & pelliceum habens empeditem, quem B. Antonius profectus dederat, sagumque rusticum. Vastæ & terribili eremo fruebatur : nunquam in eodem loco mansit, ne latronum pateret injuriæ. A XVI. usque ad XXI. suæ ætatis annum æstus, & pluvias junco, & carice texto turgurulo declinavit. A XXI. usque ad LXXI. cellula usus dicitur, cujus latitudo pedum quatuor erat, altitudo quinque, longitudo paulo potentior, quam ejus corpusculum patiebatur, ut sicut Hieronymus ait, sepulchrum potius, quam domum crederes. Miraculis plurimis claruit : quorum aliquot *Sozomen. lib. 5. cap. 10. & 15.* plura vero in *ejus vita Hieron.* retulit : ut dono medicandi, sanandi à demonibus obsessos, avertendi imminetia pericula, & calamitates, & prophetiæ. Viginti primo anno usque ad XXVII. tribus annis dimidium lentis sentarium madefactum aqua frigida comedit, & aliis tribus panem aridum, cum sale, & aqua. Porro à XXVII. usque ad XXXI. herbis agrestibus, & virgultorum quorundam radicibus crudis sustentatus est. A trigesimo autem primo usque xxxv. sex uncias panis hortaceæ, & coctum modicæ olivæ, absque oleo in cibo habuit. Sentiens autem caliginem oculos suos, & totum corpus impetigine, & punice quadam scabredine contrahi, ad superiorem victum adiecit oleum : & usque ad LXXII. vitæ suæ annum hoc contentivæ euecruit gradu, nihil extrinsecus aut pomorum, aut leguminis, aut cujuslibet rei gustans. Inde cum se videret corpore defatigatum, & propinquam putaret imminere mortem, à LXXIV. anno usque ad LXX. pane abstinet, incredibili fervore mepis, cœtempore, quo ceteri solent remissius vivere. Fiebant autem ei de farina, & comminuto olere forbituncula, cibo, & potu vix quinque uncias

appendentibus. Sicque complens ordinem vitæ, nunquam ante Solis occasum, nec in diebus festis, nec in gravissima valetudine solvit jejuniū. A precando, & psallendo si quando vacaret, aut humum fodiebat, aut fuscillas ex junco contextebat, quod audiebat, exercitia hæc, & disciplinam esse Ægyptiorum. Lectus ead mortem usque nuda fuit terra, & stratum interdum junceum. Illusiones diaboli multiplices frequenter expertus est, maxime orans, & jejuniis : ut nudas mulieres, instructam mensam dapiibus, gladiatorum spectacula, & aliaque ejus generis præstigia, corporis etiam pulsationem. Tandem ad Paphum Cypri, in secretiore loco obiit octogenerius. Reliquias inde clam in Palæstinam transportavit Helychius discipulus. *Sozom. 4. Hieron.*

JULIANUS Saba circa Edessam Syriæ sub Constantio vixit, miraculis clarus, expellendo demones, & sola oratione morbos curando. Julianus Apostata Ecclesiam Dei persequente, orationi intentus, paulo post confedit : & causam rogatus, apud Dei vineam vantantem penas dedisse condignas respondit. Eventus ostendit, ea hora interdum fuisse Julianum Apostatam Imper. Orthodoxis contra Arianos maxime favit. *Theod. lib. 4. cap. 24. Sozom. lib. 3. cap. 14.* cum jejuniu ita maceratum scribit, ut ossa pelle obducta tantum essent.

ANUS sub Decio Confessor, precando adeo potens, ut quicquid à Deo peteret, consequeretur. *Soz. 3. c. 14.* MACEDONIUS in montibus Antiochiæ vicinis eremita fuit literarum penitus ignarus. Cum autem Theodosius Imper. tributum extraordinarium Antiochenis imperasset, illi ita concitatus, statum aream Placilla Regine demoliri fuerat. Itaque Theodosius & liberatam civitatem eripuit, & cades magnas cogitabat, missis eo, qui id exequerentur, præfectis. Macedon. fama rei excitus : in media urbe præfectos ab equis descendere jussit, & Imper. suo nunciare : Meminisset se hominem esse, & dei Opt. Max. nunc pendere, ejus benignitatem imitaretur : neque propter aream stratum, Dei imaginem hominem crudelitatis interficere curaret : maxime cum statua multa pro una reponi possent, at ne pilam quidem Imp. interfecit homine restitueret possit : Præfecti Theodosio rem indicant. Ille Macedonio paruit, & Antiochenis peperit. *Theod. 4. c. 20.*

HELLAS in Apeliote, in finibus civitatis Athineos (quæ quondam Thebaidis metropolis fuit) annos LXX. in vastissima solitudine perduravit. Erat desertum horribis plenum, semita, quæ ad ipsum ducebat, angusta serpucaque, & inventu etiam difficilis. Antrum quoque, quod habitabat, tetrum, atque horrens, ac statim propius accedentibus nescio quid terrois incutiens. Hunc se ibi vidisse D. Hieronymus testatur, jam c. x. annorum senem. Ferbatur autem interdum etiam futura prædicere, eventu adeo certo, ut super eo quoque Heliza Propheta spiritum requisivisse dicerent : cujus nomen sortitus fuerat, & secutus propositum, Deo in solitudine servivisse. *Mar. lib. 1. cap. 9. Ruffin. lib. 2. cap. 8.*

MACARIUS Ægyptius Monachus sub Constantio, & Valente, à Lucio Episcopo Alexandrino Ariano nequissimo in exilium pulsus, tanta gravitatis, ut etiamnum puer à monachis *παυρογενεος* diceretur. Vixit, xc. in solitudine lx. exegit. Exercitia multa asperiora sustinuit, de quibus ad Evagrium discipulum suum, cum ad eum in æstu ferventi venisset, & aquæ haustum ad sitim sedandam petiisset, ipse verò sufficere sibi umbram respondere, dixit, se annis totis xx. nec pane, nec aqua, nec sonno ad fatietatem usque usum esse. Nam panem, inquit, meum comedi in pondere, & H aquam bibi in mensura : & corpus meum parietibus applicando, somni nonnunquam quam minimum mihi surripuit. *Soz. erat. lib. 4. cap. 23.* Alter Macarius Alexandrin. fuit ejusdem professionis, claritatis, & fortitudinis dissimilis morum suavitate. Secuti sunt illos clarissimi monachi, Hidorus, Heraclides, Pambus : relegati primum in insulam intra paludes Nilii sitam, ex qua demones omnes, & idola miraculis suis expulerunt. Id agrè ferens Lucius Episcopus, & gloriæ illorum invidens, in eremum ex insula eoste vocavit. In precando posterior iste Macarius adeo fuit assiduus, ut pilos genubus inasceci prohiberetur, reliquo corpore piloso existente. *Sozom. lib. 3. cap. 14. Ruffin. lib. 2. cap. 4. Socrat. lib. 4. cap. 23.* Est & ceterus Macarius, qui cum puer oves pasceret iuxta lacum Maria, joco interfecit unum ex sodalibus, & metu poenæ in solitudinem profugit, & in ea mansit per XXVII. annos, beatam eam calamitatem vocans, quæ ad hanc vitam sese compulssit. *Sozom. lib. 6. cap. 29.*

JOANNES celeberrimus inter Ægypti Monachos, à juvenute in solitudinibus versatus, literarum rudis, red memoria tenacissima præditus, cui victus herba, ac radices, potus aqua quoquecumque, medendi nimirum morbis incurabilibus, & prædicandi futura. Quam de eodem audiens Theodosius Imp. ad repressionem Eugenii tyranni profectus, de belli eventu queri ex eo curavit : anno Dom. cccxvi. juxta Prosperum. Qui & victoriam certam de Eugenio, & mortem ejus in Italia paulo post, prædixit. *Soz. lib. 6. cap. 28. Theod. lib. 5. cap. 24.* Habitavit in Thebaidis eremo, quæ adjectæ oppido Lyco. Spelunca ejus in prærupti montis vertice, ascensu difficili, adinque obstructo erat, ita ut nemo ad eum ingressus sit à xl. usque ad xc. ætatis suæ annis. Per fenestram adventibus præcepta salutis dabat, eisque extrinsecis, ubi commodè requiescerent, hospitium fecerat. Ipse intus solus morabatur, finem expectans vitæ, ut vitam, quæ finem non habet, inchoaret. Cum primum ad eremum secessisset, tribus continuis annis sub cuspudam saxi rupe stans semper oravit, nunquam sededit : tantum somni cepit, quantum reclus capere potuit : cibum quoque nonalium gustavit, quam Dominicus duntaxat debuit Eucharistiæ Sacramentum à sacerdote delatum : de pedibus, quod tamdiu immobilibus, fluxisse sanie sapient : Angulum autem Domini ulcera ejus tactu curasse, labia apertis spiritalis forte perfudisse : & ut deinceps ceteros fratres per eremum visitando instrueret, ac docere pergeret, simul jusse. *Marul.*

EVAGRIUS Presbyter, qui sacras literas à Gregorio Nazianzeno didicit, ejusque Constantinopoli Diaconus fuit, annis xiv. mansit in solitudine, contentus pane, & oleo. Si quando veniens visitaretur aculeis, demergebat se in puteum, ut aquæ frigiditas libidinis fervorem compelleret. Macarius fuit familiaris. Multa scripsit, quæ hæretica esse Hieronymus ait. Cum ad Episcopatum obeundum aliquando cum Theophilus Alexandrinus impelleret, per fugam elapsus est : quod & ante eum Ammonius fecerat. Cui cum Evagrius obijceret, reum scilicet esse coram Deo, quod, ut ne Episcopus crearetur, autem fidei amputasset, respondisse ei Ammonio fatur : At non putas penas te daturum, Evagri, quod linguam tu tibi propter philautiam, colloco tibi à Deo docendi dono non utens, absideris ? *Socrat. lib. 4. cap. 13. Sozom. lib. 6. cap. 30.*

Ipse aliquando vastæ solitudinis, nunc Paradisi incolæ Hieronymus, dum Hæliodorum invitit, sic illum laudibus effert dicens : O desertum Christi venans : O solitudo, in qua illi nascuntur lapides, de quibus in Apocalypsi civitas magni Regis constituitur ! O eremus, familiaris Deo gaudens ! Quid agis frater in seculo, qui major es mundo ? quamdiu te rectorum umbræ premunt ? quam diu fumosarium urbium carcer includit. Crede mihi, nescio quid plus lucis aspice. Liber sarcina corporis abjecta ad purum ætheris volare fulgorem. Pauperatem times ? sed beatos pauperes Christus appellat. Labore terretis ? nemo athleta sine sudore coronatur. De cibo cogitas ? sed fides famem non timet. Supra nudam metuis humum exsæ jejuniis membra collidere ? sed Dominus tecum jacet. Squalida capitis horret inculca cæcariæ ? sed caput tuum Christus est. Infinita eremi vastitas terret ? sed paradisi mente obambula. Quotiescunque illuc meis colendens, toties in eremo non eris. Scabra sine balneo attrahitur cutis : sed qui in Christo semel lotus est, non habet necesse iterum lavare. Et breviter, ad cuncta audias Apostolum referentem : Non sunt condignæ passionum hujus seculi ad superventuram gloriam, quæ revelabitur in nobis. Delicatus es, frater, si hic vix gaudere cum seculo, & postea regnare cum Christo. Beatus servus, quem Dominus invenit vigilantem. Ipsæcitate Hieronymus in illa, in qua hæc scripsit, eremita, in illa quæ (ut ipse ait) vasta solitudine, quæ Solis exusta ardoribus horridum monachis præstat habitaculum, annos quatuor moratus est, scorpionum tantum, & ferarum socius, sacco vestitus, humi cubans, aquam frigidam bibens, & cibus crudis utens, coctumque comedere luxuriam deputans, carnis lascivitiis pugnas hebdomadaram interdum inedia vincens. Et tamen inter hæc tantæ corporis iatigationes, adeo spiritus exultabat, ut diceret : Oppidum mihi carcer, solitudo Paradisi est. Post hæc cum ad Bethlehem accessisset, & constructo monasterio cum fratribus habitaret, & mensi fateri solebat, se jam non esse eum, qui fuerat : adeo in solitudine sibi melius fuisse existimavit. Post labores, inquit, & lachrymas, & celo inhaerentes oculos, nonnunquam mihi videbar agminibus interesse Ange-